

PATVIRTINTA:
Visagino technologijos ir verslo
profesinio mokymo centro direktoriaus
2025 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. V-53

**VISAGINO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRO
ANTI KORUPCINIO ŠVIETIMO PROGRAMA¹
2025 -2028 M.**

Antikorupcinis Centro darbuotojų švietimas – vykdomas pagal pasirengtą programą ir/ar gaires, atsižvelgiant į Centro darbuotojų tolerancijos korupcijai lygį, korupcijos atvejus Centre, korupcijos riziką ir jos veiksnius.

Centro „Antikorupcinio švietimo“ programos tikslas yra šviesti Centro darbuotojus bei neutralizuoti korupcijos galimybes, kurios gali būti padarytos:

- ✓ sąmoningai, dėl asmeninės ar kitų asmenų naudos;
- ✓ remiantis klaidinga prielaida, kad tai yra ne nusikalstama veika, o įprastas elgesys;
- ✓ netyčia, dėl sąmoningumo ir supratimo stokos.

Centro kovos su korupcija „Antikorupcinio švietimo programa“ nustato Centro darbuotojų elgesio taisykles, gaires ir mokymą, didinant visų darbuotojų korupcijos ir jos žalos supratimą, siekiant padėti Centro vadovams ir darbuotojams laiku nustatyti galimą korumpuotą praktiką ir užkirsti jai kelią.

¹ VTVPMC Antikorupcinio švietimo programa nuolat papildoma naujomis priemonėmis. Pasibaigus metų ketvirčiui papildoma informacija apie atliktų priemonių įvykdymą.

Eil. Nr	Antikorupcinio švietimo programos priemonės	Priemonės aprašymas/paskirtis	Nuoroda, šaltinis	Terminas	Atsakingas asmuo	Laukiamas rezultatas
1.	„Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė“	Įvadinė antikorupcinio švietimo paskaita – Įvadinėje antikorupcinio švietimo video paskaitoje akcentuojama korupcijos sąvoka, aptariami korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė už juos, apžvelgiami temai aktualiausi sociologinių apklausų „Korupcijos suvokimo indeksas 2019“ ir „Lietuvos korupcijos žemėlapis“ 2019 m. duomenys, pristatoma Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO),	https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/antikorupcinio-svietimo-vaizdo-paskaitos/korupcijos-samprata-ir-pasireiskimas-lietuvoje/7553	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. paštu išsiųsta Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija - Antikorupcinis švietimas.
2.	STT parengta pranešimo atmintinė	Susidūrus su korupcija, asmenys turi žinoti	Interneto svetainė sk. Korupcijos prevencija	Kasmet	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. paštu ir darbuotojų informavimo sistema išsiųsta Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija - Antikorupcinis švietimas
3.	„Antikorupcinės aplinkos kūrimas“	Antikorupcinio švietimo video paskaitoje apžvelgiami temai aktualiausi sociologinių apklausų „Korupcijos suvokimo indeksas 2019“ ir „Lietuvos korupcijos žemėlapis“ 2019 m. duomenys, pristatomi esminiai žingsniai ir efektyviausios priemonės kuriant antikorupcinę aplinką, aptariami gerosios praktikos pavyzdžiai.	https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/antikorupcinio-svietimo-vaizdo-paskaitos/antikorupcinis-aplinkos-kurimas/7554	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. paštu ir darbuotojų informavimo sistema išsiųsta Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija - Antikorupcinis švietimas
4.	Antikorupcinis švietimas. STT antikorupcinio	Aktualios valstybės tarnautojams, pareigūnams, valstybės ar savivaldybių valdomų įmonių darbuotojams bei privataus verslo atstovams	https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/antikorupcinio-svietimo-vaizdo-paskaitos/korupcijos-samprata-ir-pasireiskimas-lietuvoje/7553	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos	el. paštu ir darbuotojų informavimo sistema išsiųsta Centro darbuotojams, nuoroda

	<p>švietimo paskaitos vaizdo</p>		<p>svietimo-vaizdo-paskaitos/7552 https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/antikorupcinio-svietimo-vaizdo-paskaitos/korupcijos-samprata-ir-pasireiskimas-lietuvoje/7553 https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/antikorupcinio-svietimo-vaizdo-paskaitos/interesu-konfliktai-ir-ju-valdymas/7555 https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/antikorupcinio-svietimo-vaizdo-</p>		<p>prevenciją Visagino TVPMC</p>	<p>patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija - Antikorupcinis švietimas</p>
--	----------------------------------	--	---	--	----------------------------------	--

			paskaitos/antikorupcines-aplinkos-kurimas/7554 https://www.stt.lt/korupcijos-prevensija/mokymoji-ir-metodine-medziaga/pasitikrinkite-zinias/7570			
5.	„Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose”	Antikorupcinio švietimo video paskaitoje apžvelgiami temai aktualiausi sociologinės apklausos „Lietuvos korupcijos žemėlapis” 2019 m. ir „Eurobarometras Nr. 482: Verslo požiūris į korupciją” duomenys, aptariami pagrindiniai korupciniai mechanizmai ir rizikos viešuosiuose pirkimuose, pateikiamos rekomendacijos skaidriam ir efektyviam viešųjų pirkimų vykdymui. Paskaita aktuali tiek viešojo, tiek privataus sektoriaus atstovams.	https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/antikorupcinio-svietimo-vaizdo-paskaitos/korupcijos-rizikos-viesuosiuose-pirkimuose/7556	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el.paštu ir darbuotojų informavimo sistema išsiųsta Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija - Antikorupcinis švietimas
6.	Antikorupcinis švietimas. Jaunimo antikorupcinis švietimas. Antikorupcinio švietimo sistema mokykloms ir moksleiviams	Antikorupcinio ugdymo bei švietimo klausimai būtų keliami mokyklose ir moksleiviai daug patogiau priimtų skaidrumo naujienas ir įgūdžius. Neformalaus mokymosi sistema –tai puikus būdas įgyti žinių apie korupcinio pobūdžio veiklas, išmokti atpažinti nesąžiningą poelgi bei ugdyti tokias vertybes kaip dorumas, sąžiningumas ir skaidrumas. Įgytos žinios ir gebėjimai bus įvertinti garbingais skaitmeniniais ženkliais, kurie įrodys, jog	https://www.skaidrumozenklelis.lt/ https://mokytoju.emokykla.lt/020/02/antikorupcinio-svietimo-platforma.html https://www.skaidrumoistorija.lt/ https://www.youtube.com/playlis	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. Paštu ir darbuotojų informavimo sistema išsiųsta Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija - Antikorupcinis švietimas

		esate sąžiningos ir skaidrios visuomenės narys!	t?list=PLWt28fH_30JGaaQ5T2fP5GELlsqXNwpS7 https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/skaidrumo-galvosukiai/7551			
7.	Testas patikrinti korupcijos prevencijos žinias dovanų politikos klausimais:	Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos korupcijos prevencijos pareigūnų edukaciniais tikslais sukurtas testas patikrinti korupcijos prevencijos žinias dovanų politikos klausimais	https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/korupcijos-riziku-pristatymai/7496	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. Paštu ir darbuotojų informavimo sistema išsiųsta Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija - Antikorupcinis švietimas
8.	Vaizdo įrašas „Antikorupcinio švietimo platforma, naudojimui klasėse“	Vaizdo įrašas, kuriame pristatyta platforma, aptartos jos naudojimo galimybės klasėje ir per neformaliojo ugdymo veiklas. „Mokytojo TV“ tiesioginės vaizdo transliacijos „Antikorupcinio švietimo platforma mokiniams“ vaizdo įrašas. Transliacijoje dalyvavo Benas Aldakauskas, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyriaus l. e. pareigas viršininkas. Nacionalinė švietimo agentūra.	https://mokytojo.tv/emokykla.lt/2020/02/antikorupcinio-svietimo-platforma.html	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. Paštu išsiųsta pedagoginės srities Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija - Antikorupcinis švietimas.
9.	Antikorupciniai komiksai ir filmukai moksleiviams (ir ne tik)	Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) iniciatyva sukurta ir išleista komiksų knygelė ir filmukai apie korupciją ir jos pasekmes. Knygelėje ir filmukuose papasakotos keturios istorijos, kurių herojai, norėdami „pagreitinti procesus“ imasi papirkinėjimo, tačiau kiekvienu atveju sulaukia netikėtų	https://www.youtube.com/playlist?list=PLWt28fH_30JGaaQ5T2fP5GELlsqXNwpS7	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. Paštu išsiųsta pedagoginės srities Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos

		<p>problemų ir labai konkrečių pasekmių. Knygelėje ir filmukuose akcentuojama, kad kyšio davimas – nusikalstama veika, kuri nėra menkesnė už kitus nusikaltimus, ir už ją yra baudžiama. Knygelės platinamos Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose ir gimnazijose, tikslinę auditoriją sudaro 16–18 metų moksleiviai, leidinio tiražas – 10 tūkstančių. Socialiniuose tinkluose kviečiame diskutuoti ir dalintis nuotraukomis naudojant žymelę #grotelėsužkyšį. Antikorupcinių filmukų ir komiksų knygelės sukūrimas ir leidyba finansuota Nacionalinės vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos lėšomis. Juos sukūrė viešąjį konkursą laimėjusi viešųjų ryšių agentūra „Idea Group“.</p>				<p>prevencija Antikorupcinis švietimas.</p>	-
10.	Antikorupcinis švietimas - KRYŽIAŽODŽIAI	STT sudaryti kryžiažodžiai antikorupcinio švietimo tematika	https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/skaidrumo-galvosukiai/7551	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. Paštu išsiųsta pedagoginės srities ir Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija Antikorupcinis švietimas.	-
11.	Antikorupcinio švietimo, korupcijos rizikų vaizdo paskaitos	Penkiose antikorupcinio švietimo vaizdo paskaitose pristatomos korupcijos rizikos sveikatos apsaugos sektoriuje, viešųjų pirkimų, ūkio subjektų priežiūros ir kontrolės, aplinkos apsaugos, Europos Sąjungos lėšų administravimo ir panaudojimo srityse. Čia pateikiami sociologinių tyrimų rezultatai, siūlomos taikyti korupcijos prevencijos priemonės ir	https://www.stt.lt/antikorupcinis-svietimas/korupcijos-riziku-pristatymai/7496	Metų eigoje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	el. Paštu išsiųsta pedagoginės srities ir Centro darbuotojams, nuoroda patalpinta Centro interneto svetainėje, skyriuje Korupcijos prevencija Antikorupcinis	-

		<p>gerosios praktikos pavyzdžiai.</p> <p>Sveikatos apsaugos srityje</p> <p>Viešųjų pirkimų srityje</p> <p>Ūkio subjektų priežiūros ir kontrolės srityje</p> <p>Aplinkos apsaugos srityje</p> <p>Europos Sąjungos lėšų administravimo ir panaudojimo srityje (STT vykdyti tyrimai)</p>	<p>https://youtu.be/7Op-Yd3xUm0</p> <p>https://youtu.be/Yb2fO4HQLig</p> <p>https://youtu.be/GFaDNLEuCMQ</p> <p>https://youtu.be/1AE0YMkVBiY</p> <p>https://youtu.be/fAnIp6pfKyY</p>			švietimas.	
12.	Informuoti (priminti) darbuotojus apie viešųjų ir privačių interesų deklaravimą, jų svarbą ir būtinybę.	Informacija, priminimai darbuotojams	Centro	Interneto svetainė sk. Korupcijos prevencija	Kasmet vasario mėn.	I.Kasickienė	Parengtas priminimas ir el. paštu išsiųstas Centro darbuotojams
13.	Informuoti (priminti) darbuotojus apie turto ir pajamų deklaravimo svarbą ir būtinybę.	Informacija, priminimai darbuotojams	Centro	Interneto svetainė sk. Korupcijos prevencija	Kasmet kovo mėn.	I.Kasickienė	Parengtas priminimas ir el. paštu išsiųstas Centro darbuotojams
14.	Centro 2024 –2026 m. korupcijos prevencijos priemonių plano gyvendinimo rezultatai ir rezultatų paskelbimas	Informacija, priminimai darbuotojams	Centro	Interneto svetainė sk. Korupcijos prevencija	Kiekvieną ketvirtį	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	Parengtas priminimas ir el. paštu bei darbuotojų informavimo sistema išsiųstas Centro darbuotojams

15.	Dovanų politika, esminės nuostatos	Informacija, priminimai Centro darbuotojams	Interneto svetainė sk. Korupcijos prevencija	Kasmet	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	Parengtas priminimas ir el. paštu bei darbuotojų informavimo sistema išsiųstas Centro darbuotojams
16.	Etikos ir elgesio kodeksas	Informacija, priminimai Centro darbuotojams	Interneto svetainė sk. Korupcijos prevencija	Kasmet	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	Parengtas priminimas ir el. paštu bei darbuotojų informavimo sistema išsiųstas Centro darbuotojams
17.	Priminimas darbuotojams apie įdiegtą Centro vidaus informacijos (pasitikėjimo) kanalą -pranešimui apie galimus pažeidimus	Informacija, priminimai Centro darbuotojams	Interneto svetainė	Kasmet	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Visagino TVPMC	Parengtas priminimas ir el. paštu bei darbuotojų informavimo sistema išsiųstas Centro darbuotojams

Parengė:

Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją

Visagino TVPMC

Ieva Kasickienė